新闻热线

2021·8·21 星期六 一版二版主编 郑璐 一版编辑 李琳 二版编辑 邓明娟 版式 倪海连

A02要闻 15776896853

公示公告
刊登
电话13796106320

根据市政府关于历史遗留不动
产权办理的相关规定,现对以下房屋
的不动产权所有人公示如下：

本人刘会友现为坐落于民生尚
都祥园 C 区 25 栋 1 单元 5 层 09 号房
屋的受让人，该房屋用途为住宅，建
筑面积 61.45 平方米。该房屋原所有
人亢淑云已将该房屋实际交付本
人，由本人实际占有,原房屋拆迁协
议号 01110401001, 本人自愿承诺该
不动产权属无争议，申请不动产登
记所提供申请材料均真实有效,并自
愿承担由此产生的一切相应后果和
法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十
五个工作日内将异议书面材料共同
分别送达哈尔滨好民居建设投资发
展有限公司和哈尔滨市不动产登记
交易事务中心群力分中心。

异议书面材料送达地址:哈尔滨
好民居建设投资发展有限公司，道
里区群力第六大道 3561 号,联系电
话:0451-84315634

哈尔滨市不动产登记交易事务
中心群力分中心,道里区崂山路 352
号,联系电话:0451-85986641。

2021 年 8 月 21 日

公 告

征 婚
女，40岁，身高1.63米，因不育离异，企业工作有

双保、有住房，欲寻年龄60岁以下，健康，工资3千元
以上的男士，地区职业不限（注：女士漂亮、性格随和）
无房可到我家。

电话18945095729

免费见面征婚

女，48岁，身高1.65米，丧偶有一女儿独立，本人
肤白貌美，苗条秀气，有独立住房，事业单位工作，寻
身高 1.70米以上，综合素质好的男士，年龄 65岁以
下，地区职业不限。

女，64 岁，身高 1.66 米，丧偶多年，女儿成家，
本人经济条件好退休后经商十余年，身体健康无任
何负担，工资 3千元左右，住房 2套，寻年龄 75岁以
下，身体健康，开朗乐观的男士，地区职业不限。

电话18945095729

电话18945095729

经本公司股东会决议：公司注

册资本从 4500 万元减至 800 万元。

债权人自接到本公司书面通知书之

日起三十日内，未接到通知书的自

本公告之日起四十五日内，有权要

求本公司清偿债务或者提供相应的

担保，特此公告。

联 系 电 话 ：18246290339，联 系

人：周岩，公司住所：齐齐哈尔市泰来

县工业园区荣程产业园 4 号楼 4 层。

黑龙江峰威房地产开发有限责

任公司

减资公告

关于公司解散事宜债权申报的公告

经本公司股东会决定，本公司

自 2021 年 8 月 21 日起，开始进入解

散清算程序。请本公司债权人自本

公告首次刊载之日起 45 日内，向本

公司清算委员会申报债权，如债权

人需委托他人代为申报债权的，还

应提交债权人委托代理人的授权委

托书。

请债权人按如下联系方式提交

上述文件，逾期申报的债权，将不予

受理。

债权申报联系人:焦钢

通讯地址:哈尔滨市香坊区军民

街 110 号 206 室

邮政编码:150046
电话:13351986836
黑龙江省成运储运有限公司清

算组

2021 年 8 月 21 日

黑龙江省成运储运有限公司

关于公司解散事宜债权申报的公告

经本公司股东会决定，本公司

自 2021 年 8 月 21 日起，开始进入解

散清算程序。请本公司债权人自本

公告首次刊载之日起 45 日内，向本

公司清算委员会申报债权，如债权

人需委托他人代为申报债权的，还

应提交债权人委托代理人的授权委

托书。

请债权人按如下联系方式提交

上述文件，逾期申报的债权，将不予

受理。

债权申报联系人:焦钢

通讯地址:哈尔滨市香坊区军民

街 110 号 206 室

邮政编码:150046
电话:13351986836
哈尔滨市成运仓储物流有限公

司清算组

2021 年 8 月 21 日

哈尔滨市成运仓储物流有限公司

哈尔滨哈铁装备制造有限公司
2020 年危废处置公示：
处置废油漆桶 2 吨,贮存含油污泥 3
吨。

哈尔滨哈铁装备制造有限公司
2021年8月21日

公 示

生活报讯（记者张立）20日，
哈尔滨市应对新型冠状病毒感染
肺炎疫情工作指挥部发布第27号
公告。

本轮国内本土疫情发生以来，
在省委、省政府和哈尔滨市委、哈
尔滨市政府的坚强领导下，全哈市
上下坚决贯彻落实有关疫情防控
重要指示精神和国务院联防联控
有关工作部署，万众一心，众志成
城，合力抗疫，迅速打响了疫情防
控阻击战、总体战，再次谱写了哈
尔滨抗疫精神新篇章。特别是那
些为了有效阻断新冠疫情可能传
播的经营场所、相关行业，舍小家、
顾大家，积极响应市指挥部防控指
令，自觉落实疫情防控要求，暂停
了相关经营活动，为全面打赢打胜
疫情防控阻击战做出了突出贡献，
哈尔滨疫情防控史上将永远镌刻
着你们的功劳。目前，国内疫情已
趋于平稳，为切实保障广大人民群
众生命健康安全，最大限度降低疫
情防控对经济社会发展的影响，经
市指挥部研究决定，在严格落实常
态化疫情防控措施的前提下，有序
恢复正常生产生活秩序。现就有
关事项公告如下：

一、麻将馆、歌厅、舞厅、足疗

店、按摩院、游戏厅、网吧、室内儿
童游乐项目、各类线下教育培训机
构、个体诊所、影院、剧院、室内体
育健身场所、位于地下室或半地下
室的小旅店、早市、夜市、洗浴、婚
宴宴席、宗教场所、酒店等各类经
营场所和活动，要在严格落实国务
院联防联控机制出台的重点场所、
重点单位、重点人群疫情常态化防
控相关防护措施要求条件下，有序
恢复营业。

二、福利机构、养老服务机构、
精神卫生机构、公安司法行政监
所，要在严格落实国务院联防联控
机制出台的重点场所、重点单位、
重点人群疫情常态化防控相关防
护措施要求条件下，有序恢复常态
化管理。

三、有序恢复举办大型会议、
论坛、培训、演出、展销促销等必要
活动，严格落实属地管理责任和防
疫标准，切实保证活动安全，防止
人群风险性聚集。

四、各类景区景点有序恢复常
态化运营，有序恢复组团跨省旅
游，有序恢复接待跨省团组。跨省
旅游不能接待、组团去还有中高风
险地区的省（区、市），包括出现阳
性感染者的省（区、市）。

＠哈尔滨市民

早市、影院、洗浴等有序恢复营业

生活报讯（见习记者李成茁 记者赵
政府）19日、20日，我省多地应对新型冠状
病毒感染肺炎疫情工作领导小组指挥部发
布公告，有序恢复正常生产生活秩序。

佳木斯市应对新型冠状病毒感染肺炎
疫情工作领导小组指挥部20日发布通告，
因疫情影响暂停的各类经营场所、相关行
业，在严格落实常态化疫情防控措施的前
提下，可有序恢复正常运营。

大庆市要求，具备经营条件的露天市
场、夜市，要在严格落实农集贸市场疫情常
态化防控防护指南要求的条件下恢复经
营。沐浴、美容美发等“九小场所”，球馆、
健身房等休闲健身场所，麻将馆等公共娱
乐场所，要在严格落实重点场所、重点人
群、重点单位疫情常态化防控防护指南相
关要求的条件下，逐步恢复营业。

伊春市决定全面恢复常态化疫情防控措
施，恢复群众正常生产生活秩序，因疫情原因
暂停的全市各类经营场所全部恢复常态化经
营。

绥化市各类经营场所恢复实行常态化

属地管理制度，严格落实防疫标准，防止人
员风险性聚集。对绥化市所有居民以及抵
（返）绥人员的免费核酸检测政策也随之终
止。

大兴安岭也有序恢复常态经营秩序，
买感冒药仍需登记。对购买“退热止咳抗
病毒”等药品人员，落实实名登记制度，核
对身份证原件，当场手机回拨确认，社区做
好跟踪回访、管控工作。

牡丹江发布公告，人员密集公共场
所（宾馆、酒店、饭店、商场、超市、药店、书
店、美发美容、浴池等）、景区景点、图书馆、
展览馆、博物馆要严格落实国务院联防联
控机制重点场所、重点单位、重点人群疫情
常态化防控相关防护措施，有序恢复常态
化管理；棋牌室、影剧院、歌舞娱乐场所、足
疗店、按摩院、游戏厅、网吧、室内台球室、
室内健身场所、室内儿童游乐项目要按照
国家联防联控机制印发的《指南》要求，做
好常态化疫情防控措施的条件下，有序恢
复营业。

此外，鸡西等地也陆续发布了相关公告。

我省多地市
有序恢复正常生产生活秩序

生活报讯（记者周琳）20日，记者从
黑龙江省卫生健康委员会获悉，近日，黑
龙江省卫生健康委员会、黑龙江省教育
厅、黑龙江省市场监督管理局联合印发
《关于进一步加强中小学学校营养健康
工作的通知》，发布《黑龙江省中小学学
生餐营养指南》（以下简称《指南》），致力
加强全省学校营养健康工作、保障广大
师生身体健康。

依据《指南》要求，要结合学生成长规
律，引导学生从小养成健康生活习惯，锻
炼健康体魄，预防近视、肥胖等疾病；学
校、供餐单位和家庭参照《黑龙江省中小
学学生餐营养指南》，结合学生饮食习惯
和膳食结构，合理确定一日三餐营养占
比，能量推荐摄入量早餐占比25-30%，
午餐占比35-40%，晚餐占比30-35%。

通知指出，各部门、社会各界要积极

动员家庭、学校和社会共同维护中小学
生身心健康。农村义务教育学生营养改
善计划学校，食堂供餐参照《黑龙江省中
小学学生餐营养指南》，科学制定供餐食
谱，做到搭配合理、营养均衡、确保食品
新鲜安全；不具备食堂供餐条件的学校，
提供课间加餐的应以提供优质蛋白的
肉、蛋、奶等食物为主，不得以保健品、含
乳饮料等替代。

我省发布“中小学学生餐营养指南”

学校课间加餐不得提供乳饮料、保健品

生活报讯（记者王秋实）
近日，黑龙江省医疗保障局印
发了《关于转发<国家医疗保障
局办公室关于做好支持三孩政
策生育保险工作的通知>的通
知》，要求全省结合实际，进一
步做好支持三孩生育政策落地
实施，切实保障参保人员生育
保障权益。

《通知》明确，要确保待遇
足额支付，全省各级医疗保障
部门要积极落实支持三孩生育
政策，采取管用高效措施办法，
确保将参加生育保险的女职
工、符合条件的参保男职工家
属生育三孩的费用纳入生育保
险待遇支付范围 ，按规定及时
足额享受生育保险待遇，切实
保障参保人员生育保障权益。
按规定将城乡居民医保参保人
员住院分娩发生的符合规定的
生育医疗费用纳入统筹基金支
付范围 ，并及时足额兑现待遇。

《通知》中还对如何切实做
好新生儿医疗保障工作提出明
确要求，《通知》要求，出生后90
天内的新生儿按照当地城乡居
民医保个人缴费标准缴纳医疗
保险费 ，并自出生之日起享受
当年城乡居民医保待遇。

明确了！

生三孩费用
纳入生育保险
支付范围

生活报讯（记者 栾德谦）20日，
记者从省水文水资源中心获悉，20
日，松花江干流水位再度加速上涨，省
内5条河流17个站点超警戒水位。
松花江干流哈尔滨站水位118.25米，
比19日上涨0.08米，低于警戒水位
0.05米，流量8250立方米/秒。

截至8月20日8时，全省共有黑
龙江、嫩江、松花江、乌云河、乌苏里江
等5条河流17个站点超过警戒水位
0.11～2.46米。其中：黑龙江干流乌
云至东极江段超警1.17～2.46米，（其
中同江站超保0.06米、勤得利站超保
0.32米），嫩江干流江桥至大赉段超警
0.32～0.36米，松花江干流肇源至涝
洲、木兰、同江超警0.14～0.83米，乌
苏里江乌苏镇超警0.11米，乌云河东
风站超警0.23米。其他江河水位均
低于警戒水位。

松花江干流哈尔滨站水位
距警戒水位仅0.05米

本版热线

2021·8·21 星期六 本版主编 郑璐 编辑 杨镭 版式 倪海连

A07活动 15604668136

阿里巴巴联合生活报为孙志强颁发能
量励志学子追梦奖学金的颁奖词这样写道：

“我相信读书可以改变命运。”父亲离去，小
小少年一夜长大，成为家里唯一的男子汉。
三年勤俭苦读，他用大学录取通知书告慰天
上的父亲，也为这个风雨飘摇的家里带来希
望的光。苦心人，天不负，懂事自强的孩子
值得更多助力——阿里巴巴天天正能量联

合生活报为孙志强颁发正能量励志学子追
梦奖学金一万元助力少年逆风飞翔，扛起一
个家的希望。

根据计划，孙志强除了获得10000元奖
学金外，还将获颁“阿里巴巴正能量校园大
使”称号，其间阿里巴巴天天正能量还将持
续关注他的学习和成长，并鼓励他积极投身
校园公益事业。

阿里联合本报筑梦万元奖学金

哈尔滨市方正县孙志强

母子靠低保生活
逆风飞翔圆梦哈工程
阿里天天正能量联合生活报奖励万元追梦奖学金

生活报讯（实习生李房洵 记者李丹）“我相信读书可以改变命
运。”孙志强告诉生活报记者。

近年来家中接连遭受生活的打击，父亲生病、种地购买化肥欠外
债数万元，在他中考前不久，其父亲在喷洒农药过程中中毒，之后因器
官衰竭去世。母亲患有精神类疾病，没有收入来源，孙志强母子二人
只能靠低保度日。

父亲的祭日又同是高考的这一天，孙志强顶住压力，最终以558分
的好成绩考入哈尔滨工程大学。为了激励孙志强的勇敢，阿里巴巴联
合生活报为孙志强颁发一万元正能量励志学子追梦奖学金，帮助他插
上高飞的翅膀。

18岁的孙志强出生在哈尔
滨市方正县的一个小村子，除了
父母和姥姥没有其他亲人。中考
前夕，孙志强的爸爸意外身亡，使
得孙志强备受打击，让他的成绩
有所下滑，灰色的记忆伴随着他
进入了高中生活。

“高一、高二的他成绩一直处
于班级二、三十名的位置，高三的
时候，孩子顶住压力，刻苦学习，他
的成绩进步非常大，一度挤进十名
的位置。”班主任刘文静告诉龙头
新闻·生活报记者说。孙志强回
忆，父亲的去世和家庭的贫困确实
对他的影响非常大，“我一度也非
常消沉，但是我想到妈妈需要人照

顾，姥姥那么大岁数现在还要照顾
我们一家，我想我必须要努力读
书，孝敬姥姥，伺候我妈妈，对于我
来说读书就能改变命运。”

“我的班主任对我特别好，还
记得高一运动会，大家都穿着白
白净净的运动鞋，我没有钱买，班
主任那天突然送给我一双新的运
动鞋，我真的非常感动。”孙志强
的好朋友于蓬彬告诉记者，他和
孙志强是舍友，家还在一条街上，
但是孙志强总是不舍得回家，因
为回家需要路费，“孙志强太省
了，啥都不买，一双鞋能穿好几
年。孙志强高中一个月的生活费
只有500元。”

家庭困难激发学习动力

孙志强非常喜欢打羽毛球，“我超喜欢林
丹，慢慢对羽毛球也有了非常浓厚的兴趣，我
一直有的愿望就是拿个好拍，穿双好鞋，和自
己最好的朋友一起打羽毛球，我相信上大学
我一定可以通过自己的劳动买下一个品牌球
拍。”孙志强说眼中流露出对未来的憧憬。

孙志强报考的是核化工与核燃料专业，
“我家条件有限，多亏有各种补助和低保才能
维持学业，这一切都是国家给我的，所以我选

择了这个专业，希望能尽我所能为国家作出
贡献。”孙志强说，希望他可以读硕士再读博
士，努力提升自我，希望可以学有所成。在生
活方面，他说，在大学期间利用课余时间勤工
俭学，获得奖学金，让家里负担轻一些。”孙志
强表示，他父亲去世后家庭的负担越来越重，
他渴望到大学学习更多的知识，成为更棒的
人，改变自己的命运，孝敬自己的妈妈和姥
姥。

渴望学习更多知识成为更棒的人

孙志强孙志强 照片为本人提供照片为本人提供

推荐方式：热线电话18704656128（来电须留下姓名、电话、家庭住址、学校全称、
500字简介及相关证明材料），关注生活报官方微信留言，或发送邮件到“天天正能量”
官方邮箱（zhengnengliang@alibaba-inc.com）或向“天天正能量”官方微信（id：zhnlali）、
官方微博（@天天正能量）留言。活动报名截止时间为8月26日。

大庆市林甸县小英

灶台前刻苦学习考入理想大学

生活报讯（实习生李房洵 记者李
丹）30多度的高温天，18岁小英（化名）
在灶台前，打开锅底门，把刚背进来的柴
火放到灶膛里面，帮妈妈一起为全家6口
人做饭。这是小英在假期里每天都要干
的事情，因为妈妈患有股骨头坏死同时还
有腰伤，行动不便，所以弯腰背柴、蹲在地
上添柴等力所能及的家务活，懂事的小英
全都接了过来。但家务活从未影响小英
的学习，今年高考她以578分的好成绩考

入中国石油大学的英语专业。
“她爷爷奶奶糖尿病、高血压这些慢

性病都有，她爷爷还有肝硬化，去年还患
了脑梗。她奶奶腿脚也不利索，每年光吃
药就得花4万元，并且老两口腿脚不好，
得有人照顾。平时我们两口子照顾，寒暑
假小英回来，她也照顾爷爷奶奶。”小英的
爸爸连国（化名）告诉生活报记者，“我们
家就是普通的农民家庭，有两垧地，一年
能挣个2万元钱，我和她妈去年还在附近
的养牛场打零工，还能挣个2万元钱。可
是去年她妈从车上摔下来动了手术，也干
不了重活。”

小英告诉生活报记者，去年爷爷脑梗
住院花了3万多，妈妈去年冬天从车上摔
了下来住院和做手术花了8万多，家里所
有的积蓄都花光了。“学校也知道我家的
情况，会给我申请补助，我也不乱花钱，除
了每个月交给学校700元饭钱，基本不花
钱了。”小英说。

在第二次模拟考的时候，因为家里的
原因耽误了学习，自己的名次一下就掉下
去了，当时每天都不在状态，也不太说话，
感觉真的都要抑郁了，幸亏有老师们的照
顾和鼓励才缓过来，最后高考才得以正常
发挥，小英如是说。

“学校的老师和领导也都特别关心
我，尤其是我妈妈住院的时候，那时候正
好是模拟考，我考得非常差，那天晚上校
长直接把我拦在教室，安慰我，我现在都
还记得校长和我说的那句话：挫折是成功
的开始。这句话给我很大的启发，我家里
是前几年经历了很多难事，这些都已经无
法改变了，我能做的就是努力下去。”小英
带着哭腔告诉记者：“我同桌当时也在旁
边给我鼓励，跟我开玩笑逗我开心，同学
们也都在，真的特别感动，要是没有他们
的关心和支持。我真的不知道怎么从那
个艰难的日子里挺过来。”

今年高考，小英以578分的好成绩考
入中国石油大学英语专业。说起对大学
的憧憬与目标，小英告诉记者，希望自己
在大学也能名次考前，获得一些奖学金，
希望步入大学能够自己多努力一些，让家
里的负担不要太重。

谈到大学的生活费和学费，小英说：
“我知道上大学要花更多的钱，我爸爸妈
妈太辛苦了，我得为他们分担一些，我在
录取通知书档案里有看到学校提供那种
义工的活动，能赚一些钱，而且我的成绩
也还算可以，又学的英语专业，应该也可
以去做家教。”

1.银行转账：
捐款账户：黑龙江

省青少年发展基金会
开户银行：哈尔滨

银行南岗支行
账 号 ：1239 0103

9578 5339
2.扫码捐款：

扫描上方二维码

小英小英 照片为本人提供照片为本人提供